3APÊNDICE N.o 146 — II SÉRIE — N.o 214 — 8 de Novembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE ALBUFEIRA

Aviso n.o 7427/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, por meu despacho de 30 de Setembro de 2005,
e tendo em consideração o disposto no artigo 10.o, n.o 1, da Lei
n.o 23/2004, de 22 de Junho, foi renovado por mais um ano, com
efeitos a partir da data do seu termo, o contrato de trabalho a termo
certo celebrado em 1 de Outubro de 2003, por um período de dois
anos, com Valdemar Martins Cabrita, na categoria de engenheiro
civil de 2.a classe, índice 400, escalão 1, E 1286,64.

6 de Outubro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, José Carlos
Martins Rolo.

CÂMARA MUNICIPAL DE ALMEIDA

Aviso n.o 7428/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, torno público que, por
meu despacho de 30 de Setembro de 2005, foi celebrado, por urgente
conveniência de serviço, nos termos da alínea h) do n.o 4 do artigo 9.o
da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, contrato a termo resolutivo certo,
pelo período de um ano, com João Edgar Fernandes Gomes Teixeira,
para exercer funções de auxiliar administrativo, com início a 3 de Outu-
bro de 2005, com o vencimento mensal de E 405,96.

6 de Outubro de 2005. — O Presidente da Câmara, José da Costa
Reis.

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE

Aviso n.o 7429/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público que
por meu despacho de 6 de Outubro de 2005 e em cumprimento da
competência que me foi delegada por despacho do presidente da
Câmara de 28 de Junho de 2005, foi celebrado contrato de trabalho
a termo resolutivo certo, ao abrigo da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho,
a partir de 6 de Outubro de 2005, pelo período de um ano even-
tualmente renovável nos termos legais com Maria de Lurdes Machado
Pinheiro, na categoria de técnica de 2.a classe (gestão de recursos
humanos).

6 de Outubro de 2005. — Por Delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador da Área do Pessoal, Hélder José Magalhães Ferreira.

Aviso n.o 7430/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público que
por meu despacho de 6 de Outubro de 2005 e em cumprimento da
competência que me foi delegada por despacho do presidente da
Câmara de 28 de Junho de 2005, foi celebrado contrato de trabalho
a termo resolutivo certo, ao abrigo da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho,
a partir de 6 de Outubro de 2005, pelo período de um ano even-
tualmente renovável nos termos legais com Sandra Liliana Ferreira
Teixeira, na categoria de técnica de 2.a classe (área de educação social).

6 de Outubro de 2005. — Por Delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador da Área do Pessoal, Hélder José Magalhães Ferreira.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DO HEROÍSMO

Aviso n.o 7431/2005 (2.a série) — AP. — Torna-se público que
a Assembleia Municipal de Angra do Heroísmo, em sessão ordinária
realizada a 23 de Setembro de 2005, aprovou a alteração ao quadro
de pessoal desta Câmara Municipal, de acordo com os mapas em
anexo.

30 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, José Pedro
Parreira Cardoso.

A
N

E
X

O

E
sc

al
õe

s
Si

tu
aç

ão
ac

tu
al

G
ru

po
C

ar
re

ir
a

C
at

eg
or

ia
1

2
3

4
5

6
7

8

N
úm

er
o

de
lu

ga
re

s
L

ug
ar

es
pr

ov
id

os
L

ug
ar

es
va

go
s

O
bs

er
va

çõ
es

Pe
ss

oa
ld

ir
ig

en
te

e
de

ch
ef

ia
—

D
ir

ec
to

r
de

de
pa

rt
am

en
to

..
..

–
–

–
–

–
–

–
–

2
2

C
he

fe
de

di
vi

sã
o

..
..

..
..

..
..

.
–

–
–

–
–

–
–

–
7

1
6

C
he

fe
de

se
cç

ão
..

..
..

..
..

..
.

33
7

35
0

37
0

40
0

43
0

46
0

–
–

5
5

Pe
ss

oa
lt

éc
ni

co
su

pe
ri

or
..

.
A

rq
ui

te
ct

o
..

..
..

..
..

..
..

A
ss

es
so

r
pr

in
ci

pa
l

..
..

..
..

..
..

71
0

77
0

83
0

90
0

–
–

–
–

A
ss

es
so

r
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
61

0
66

0
69

0
73

0
–

–
–

–
Pr

in
ci

pa
l.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

51
0

56
0

59
0

65
0

–
–

–
–

4
3

1
1.

a
cl

as
se

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

46
0

47
5

50
0

54
5

–
–

–
–

2.
a

cl
as

se
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
40

0
41

5
43

5
45

5
–

–
–

–

E
ng

en
he

ir
o

..
..

..
..

..
..

.
A

ss
es

so
r

pr
in

ci
pa

l
..

..
..

..
..

..
71

0
77

0
83

0
90

0
–

–
–

–
A

ss
es

so
r

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

61
0

66
0

69
0

73
0

–
–

–
–

Pr
in

ci
pa

l.
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.
51

0
56

0
59

0
65

0
–

–
–

–
3

3
1.

a
cl

as
se

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

46
0

47
5

50
0

54
5

–
–

–
–

2.
a

cl
as

se
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
40

0
41

5
43

5
45

5
–

–
–

–